(c) Véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> a la L. 10, tit. 13 de esta Partida.

(d) A lo que hemos dicho en nuestra nota 1.<sup>a</sup> a la L. 1, tit. 1 de esta Partida, añadiremos que la Nacion por medio de su Constitucion politica es la que establece inmediatamente el derecho y orden de suceder a la Corona.

(e) Véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> a la L. 10, tit. 13 de esta Partida.

(f) La pena de confiscacion de bienes está prohibida por el artículo 40 de nuestra Constitucion.

LEX I. — Sicut Rex servandus est a populo, ita et filii ejus, maxime primogenitus, cui debetur in omnibus idem quod patri, et in eum insurgens eadem poena afficitur, ac si contra patrem. Si tamen primogenitus insurgat contra patrem, attentans illum occidere, vel capere, vel exheredare, tunc vassalli impugnent Regem defendere debent, et offendere primogenitum: idemque erit, si alii Regis filii contra Regem, vel fratrem primogenitum insurgant, vel ipse primogenitus et alii fratres id faciant contra matrem Reginam talia non merentem. Item occidens, vulnerans, aut capiens quemlibet aliorum filiorum Regis, proditor est et morti tradendus; qui si inveniri non possit, perpetuo bannietur cum amissione omnium honorum. Hoc dicit.

(1) *Fijo.* Filius est patris et matris, et commune bonum conjugatorum, et in eo salvatur pater, et paterni nominis diuturnitas, vide Bald. in l. 2. col. 6. *C. unde vi.* Et mortuus est pater, et quasi non est mortuus: similem enim reliquit sibi post se: in vita sua vidit, et lætatus est in illo, Ecclesiastic. cap. 50. v. 4. et 5.

(2) *De todas las otras cosas.* Nota hoc generale verbum, et etiam infra cum dicit: *e por ende en todas las cosas.* Unde statutum in Rege, et ejus uxore, et filiis et aliis de ejus domo, procedet in filio ejus primogenito, et ejus uxore, filiis et aliis; nam etiam in vita patris primogenitus Regis appellari potest Rex, ut dicit gloss. in cap. *capit Ermenegildus*, 24. quæst. 1. et filios Regum Reges esse quis nesciat, dicit Bernard. 1. sermon. Adventus, colum. 1. et adde Bald. in l. *liberti*, colum. 5. *C. de oper. libert.*

(3) *O desheredar a su padre.* Nota bene, et adde quod filius, qui committit aliquam causam ingratitude contra patrem, ex quibus potest exheredari, perdit privilegium filii, ut habetur in *authen. ut cum de appellat. cognos.* §. *causas*, collat. 8. et tenet Bart. in l. *Divus*, ff. *ad leg. Pompei. de parricid.* ubi idem dicit, si adulterasset novercam uxorem patris, quod etiam habetur in dict. §. *causas*; sed quoad casum hujus legis non sufficerent omnes prædictæ causæ, si non essent de hic expressis, et tunc quando fieret ob defensionem patris Regis, et non aliâs, et quando fieret de jussu Regis, ut hic dicitur, et non aliâs; quod bene nota. Sed quid si pater Rex diapidaret bona regni, et ex hoc filius primogenitus insurgeret contra patrem, an erit licitum, vel an in hoc casu limitetur ista lex? Videtur, quod neque hoc casu liceat filio exheredare patrem a regno, cum erubescat lex filios castigatores esse parentum, ut in *authent. de nupt.* §. *et quod sancitum*, collat. 4. et quia ista lex in hoc non distinguit, idem generaliter debet intelligi, cap. *si Romanorum*, 19. dist. 1. *de pretio*, ff. *de Publician.* in contrarium facit l. *Imperator* ff. *ad Trebell.* et l. fin. *C. de sentent. pass.* ubi dicitur, quod pater dissipans fideicommissum, cogitur illud restituere filio, etiam ante conditionis eventum, et interdicitur sibi administratio honorum filii tali casu, velut prodigo et furioso, ut dicit dict. l. fin. et sicut in casu furoris lex providet filium curatorem patri, ut in l. 1. ff. *de curator. furios.* sic etiam isto casu, maxime hoc suadente publica utilitate regni, et est ad idem textus in l. 2. in fin. tit. 2. in 3. *Partit.* crederem, quod prima pars sit verior, et quod neque hoc casu